

Bekanntmachung

Sitzung des Umwelt- und Stadtentwicklungsausschusses der Stadt Neustadt am Rübenberge

Termin: Montag, 11.03.2019, 17:00 Uhr Ort: Sitzungssaal des Verwaltungsge

Sitzungssaal des Verwaltungsgebäudes Nienburger Straße 31, 31535 Neustadt

a. Rbge.

Tagesordnung:

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- Genehmigung des Protokolls über die gemeinsame Sitzung des Umwelt- und Stadtentwicklungsausschusses und des Ortsrates der Ortschaft Neustadt a. Rbge. am 29.01.2019
- 3. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 11.02.2019
- 4. Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes
- 5. Berichte und Bekanntgaben
- 6. Aufstellung eines Bebauungsplans sowie Änderung des Flächennutzungsplans im Rahmen der Entwicklung eines Wohngebietes im Stadtteil Mandelsloh
 - Grundsatzentscheidung
- 7. 1. Änderung RROP 2016 zur Anpassung an das LROP 2017; Beteiligungsverfahren mit Öffentlichkeitsbeteiligung
 - Stellungnahme der Stadt Neustadt a. Rbge.
- Initiativantrag des Ortsrates der Ortschaft Bordenau auf Änderung des Bebauungsplans Nr. 960 "Altes Dorf Bordenau", Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Bordenau
 - Grundsatzbeschluss
- 9. Bebauungsplan Nr. 110 "Am Kuhlager Kleiner Tösel", 9. beschleunigte Änderung, Stadt Neustadt a. Rbge., Kernstadt
 - Aufstellungsbeschluss
 - Auslegungsbeschluss
- Bebauungsplan Nr. 221 "Gewerbegebiet Mardorf", 2. Änderung und Erweiterung, Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Mardorf
 - Beschluss zu den Stellungnahmen
 - Satzungsbeschluss
- 11. Flächennutzungsplanänderung Nr. 44
 "Schützenweg", Stadt Neustadt a. Rbge.,
 Stadtteil Mardorf
 - Aufstellungsbeschluss
 - Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden
- 12. Bebauungsplan Nr. 227 "Schützenweg", Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Mardorf
 - Aufstellungsbeschluss
 - Frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden
- 13. Bebauungsplan Nr. 373 "Im Dahle –

- 1. Bauabschnitt", Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Eilvese
- Beschluss zu den Stellungnahmen
- Satzungsbeschluss
- Bebauungsplan Nr. 710 B "Alte Heerstraße", Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Helstorf
 - Auslegungsbeschluss
- Bebauungsplan Nr. 906 "Heinrich-Brandes Straße", beschleunigte 5. Änderung, Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Poggenhagen
 - Aufstellungsbeschluss
 - Auslegungsbeschluss
- Bebauungsplan Nr. 909 "Am Moor", beschleunigte 1. Änderung, Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Poggenhagen
 - Beschluss zu den Stellungnahmen
 - Satzungsbeschluss
- 17. Einziehung einer Teilfläche der "Schlesierstraße" in Neustadt a. Rbge., Stadtteil Poggenhagen, nach dem Niedersächsischen Straßengesetz (NStrG)
- Einziehung einer Teilfläche der "Lutter Straße" in Neustadt a. Rbge., Stadtteil Lutter nach dem Niedersächsischen Straßengesetz (NStrG)
- 19. Anfragen

STADT NEUSTADT A. RBGE. Der Bürgermeister Uwe Sternbeck